



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dzisiejsza Niedziela Dobrego Pasterza rozpoczyna w całym Kościele **51. Światowy Tydzień Modlitw o nowe powołania kapłańskie i zakonne**. Jest on dla nas wezwaniem i zachętą do gorącej modlitwy, aby Kościołowi nie zabrakło świętych i gorliwych pasterzy. W intencji nowych powołań: kapłańskich, misjonarskich i misyjnych będziemy modlić się jeszcze dzisiaj podczas **nabożeństwa eucharystycznego** o godz. 18.00.
2. We wtorek **Nowenna do Św. Judy Tadeusza** o godz. 17.30. O godz. 18.00 Msza św. w intencji podziękowań i prośb.
3. W najbliższą środę – liturgiczne święto **św. Katarzyny Sienneńskiej**, Dziewicy i Doktora Kościoła, Patronki Europy.
4. W tym tygodniu przypadają **I piątek i I sobota miesiąca**. Zachęcamy do skorzystania z sakramentu pojednania. W sobotę **Msza św. wynagradzająca ku czci Niepokalanego Serca NMP** o godz. 11.00. Serdecznie zapraszamy.
5. Stolica Apostolska Dekretem Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów przeniosła obchodzenie **Uroczystości NMP Królowej Polski** w roku 2015 z niedzieli, 3 maja na sobotę 2 maja. Msze św. w tym dniu, w naszej Bazylice według porządku sobotniego.
6. Biskupi diecezjalni obecni na 368. Zebraniu Plenarnym Konferencji Episkopatu Polski podjęli decyzję o udzieleniu **dyspensy od obowiązku zachowania wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych w piątek 1 maja** bieżącego roku.
7. Zachęcamy do sięgnięcia po **prasę katolicką**. W zakrystii są także do nabycia pamiątkowe **zdjęcia z Uroczystości Nawiedzenia**, tegoroczne **Kazania pasyjne**, **Kazania radiowe** oraz **Roczniki Parafii Świętego Krzyża**. Gorąco polecamy!

Parafia p.w. Świętego Krzyża

ul. Krakowskie Przedmieście 3, 00-047 Warszawa

☎ 22 826 89 10 ☎ 22 203 59 93 ☎ 22 203 58 41

@: swkrzyz.waw@interia.pl, www.swkrzyz.pl

Redakcja Mszy Św. Radiowej ☎ 22 826 70 74

Nr konta: 59 1240 1024 1111 0010 0109 1158

Redakcja biuletynu: Ks. Piotr Rutkowski CM. Ks. Łukasz Patoń CM

Druk: APS MultiPRINT, apsmultiprint.pl

Spowiedź w Bazylice:

W TYGODNIU:

6⁰⁰-12⁰⁰
17⁰⁰-19³⁰

W NIEDZIELE PODZAS KAŻDEJ MSZY ŚWIĘTEJ

W I PIĄTEK MIESIĄCA:

6⁰⁰-12⁰⁰
15³⁰-19³⁰
DLA DZIECI 16³⁰

Kancelaria parafialna:

w dni powszednie
w godzinach
10⁰⁰ - 12⁰⁰
oraz
16⁰⁰ - 18⁰⁰

w soboty
w godzinach
10⁰⁰ - 12⁰⁰

Ks. Proboszcz
Zygmunt Robert
Berdychowski CM
przyjmuje w środy

BIULETYN ŚWIĘTOKRZYSKI

WYDANIE
12/2015

SURSUM CORDA

Msze święte w niedziele:

6⁰⁰, 7³⁰
9⁰⁰ (radiowa)
10³⁰ (dzieci)
10³⁰ (przedszkolaki
- dolny kościół)
11⁴⁵ (suma)
13⁰⁰, 16⁰⁰, 19⁰⁰
19⁰⁰ (studenci
- dolny kościół)

Msze święte w tygodniu:

6⁰⁰, 7⁰⁰
(w Adwencie
Roraty 6⁴⁵)
7³⁰ (kapł. M.B.) 8⁰⁰,
8³⁰ (kapł. M.B.)
9⁰⁰ (z homilią)
16³⁰ (kapł. M.B.)
17⁰⁰ (kapł. M.B.)
18⁰⁰ (z homilią)
19⁰⁰ (oprócz sobót)

Adoracja Najświętszego Sakramentu:

Kaplica
Matki Bożej
Częstochowskiej
od poniedziałku
do piątku
w godzinach
9³⁰ - 16³⁰

Anioł Pański i Komunia św.

w dni powszednie:
o godz. 12⁰⁰



Parafia
Świętego Krzyża
w Warszawie
Księża Misjonarze
Św. Wincentego a Paulo

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA 26 KWIETNIA 2015

Tradycyjnie ta niedziela wielkanocna, w której rozważamy Ewangelię o Chrystusie – Dobrym Pasterzu, jest nazywana „**Niedzielą Dobrego Pasterza**”. Obraz pasterza zatroskanego o swoją owczarnię jest głęboko zakorzeniony w całej Biblii.

Według Starego Testamentu – to sam Bóg jest pasterzem całego ludu. Pan Jezus odnosząc do siebie ten czytelny, zwłaszcza dla ludzi tamtego czasu, i piękny obraz pasterza i owiec, poucza, że to On jest Pasterzem, przypisując sobie tym samym godność Mesjasza. Chrystus nie tylko stwierdza, że „**Ja jestem Dobrym Pasterzem**”, ale też wyjaśnia, co to oznacza, a co najważniejsze nie tylko deklaruje, że odda za nas – swoje owce – życie, ale rzeczywiście to swoje życie Pan Jezus oddał.

Całe dzieło zbawcze Chrystusa jest potwierdzeniem Jego słów bezgranicznego umiłowania owczarni i poświęcenia się dla jej ocalenia. Zupełnie inaczej jest natomiast z najemnikiem: ponieważ powierzone mu owce nie są jego własnością – w obliczu niebezpieczeństwa zagrażającego owczarni – najemnik opuszcza owce i ucieka. Jezus, który jest jedno z Ojcem w miłości, Swoją miłością ogarnia wszystkie owce, także i te, które nie są z Jego owczarni. Pragnie je przyprowadzić do swojej owczarni, „**aby nastąpiła jedna owczarnia i jeden pasterz**”.

Bóg pragnie zbawienia wszystkich ludzi, a Chrystusowy Kościół jest posłany do wszystkich narodów, zwraca się do wszystkich ludzi i obejmuje wszystkie czasy (por. KKK 868). Kościół ożywiony przez Ducha Świętego żyje też nadzieją, że kiedyś zostaną przezwyciężone wszelkie podziały (por. KKK 866). Bądźmy wdzięczni Chrystusowi za to, że należymy do Jego owczarni!

Jedną z najgłębszych ludzkich potrzeb jest potrzeba przynależności, której realizacja warunkuje właściwy, pełny kształt życia ludzkiego. Nie jesteśmy ani bezdomnymi tułaczami, ani uciekinierami, ale jesteśmy zaproszeni do serdecznej, bliskiej i niosącej nam bezpieczeństwo więzi z Chrystusem, który gromadzi nas w Bożej rodzinie – swoim Kościele. Obyśmy byli mądrymi owcami, które idą za swoim Pasterzem!

Pan Jezus – Dobry Pasterz, który jest zawsze zatroskany o swoją owczarnię, daje nam w Kościele pasterzy, którzy w Jego imię mają prowadzić powierzany im lud do zbawienia. Przeżywana Niedziela Dobrego Pasterza jest Światowym dniem modlitw o powołania, który rozpoczyna Tydzień modlitw o powołania do służby Bożej w Kościele. Chcemy w tych dniach, w szczególny sposób, odpowiedzieć na polecenie samego Chrystusa: „Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało. Proście więc Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo” (Mt 9, 37).

Warto wiedzieć, że w sztuce wczesnochrześcijańskiej motyw „Chrystusa Dobrego Pasterza” był ulubionym sposobem przedstawiania Pana Jezusa!



W niedzielę i poniedziałek, 26-27 kwietnia br., w naszej parafii przeżywamy **wizytację kanoniczną** (zalecaną przez prawo kościelne), którą przeprowadzi **Ks. Bp Rafał Markowski**. Otaczając Księdza Biskupa modlitwą, prosimy, aby pobłogosławił całej naszej parafii.

Bierzmowanie!

Ks. Bp Rafał Markowski grupie młodzieży oraz osób dorosłych, w niedzielę 26 kwietnia br., udzieli sakramentu bierzmowania. Przynosi ten sakrament wzrost łaski chrzcielnej, pomnaża dary Ducha Świętego, ściśle łączy z Chrystusem i Jego Kościołem oraz udziela specjalnej mocy do mężnego wyznawania wiary chrześcijańskiej.

1 maja – początek nabożeństw majowych ku czci Najświętszej Maryi Panny

Zachęcamy gorąco do liczego udziału w nabożeństwach ku czci **Najświętszej Maryi Panny**, które w naszej Bazylice odprawiamy w dni powszednie o godz. 9.30 i 18.30. W niedzielę o godz. 18.00.

1 maja to również liturgiczne wspomnienie Świętego Józefa, rzemieślnika.

Święty Józef jest także dla chrześcijanina wzorem w spełnianiu czynności domowych i zawodowych. Pracował w stałej zażyłości z Jezusem i Maryją.

Podobnie chrześcijanin powinien pamiętać, że pracując spełnia nakaz Boży: „Czyńcie sobie ziemię poddaną” (por. Rdz 1, 28), co ma być jedną z dróg do uświęcenia.



2 maja, sobota, uroczystość NMP Królowej Polski, główniej Patronki Polski

W tym roku jest ta uroczystość przeniesiona z niedzieli, 3 maja, bo liturgia niedziel wielkanocnych nie może być łączona z innymi obchodami liturgicznymi.

Przypomnienie! Pod datą **2 maja**, Kościół w Polsce tradycyjnie czci **Świętego Zygmunta, króla i męczennika**. Był on królem Burgundii (516-524), przeszedłszy z arianizmu na katolicyzm dążył do rozszerzenia wiary katolickiej. Podczas najazdu pogańskich jeszcze Franków został 1 maja 524 roku utopiony w studni, blisko Orleanu, wraz z żoną i dwoma synami. Relikwie jego głowy od XII wieku znajdują się w kościele katedralnym w Płocku.

Święty Zygmunt jest patronem naszego Księdza Proboszcza – Zygmunta Roberta Berdychowskiego

Czcigodnemu Solenizantowi składamy serdeczne życzenia **obfitości Bożych łask i Bożego błogosławieństwa w życiu i posłudze kapłańskiej. W intencjach Księdza Proboszcza, w szczególny sposób, będziemy modlić się podczas sumy parafialnej, w niedzielę, 3 maja br., o godzinie 11.45!**

Nabożeństwa i Nowenny:

Niedziela

godz. 7⁰⁰
Godzinki

ku czci N.M.P
godz. 18⁰⁰

Nabożeństwo
Eucharystyczne

Poniedziałek

godz. 18³⁰

Nabożeństwo
do św. Wincentego
a Paulo

Wtorek

godz. 17³⁰

Nowenna
do św. Judy
Tadeusza
(po nabożeństwie
Msza św.
w intencji próśb
i podziękowań)

Środa

godz. 18³⁰

Nabożeństwo
do św. Józefa

Czwartek

godz. 18³⁰

Nabożeństwo
do Najświętszej
Krwi Pana Jezusa
I czwartek m-ca -
Nowenna ku czci
Świętego Jana
Pawła II - 17³⁰

Piątek

godz. 18³⁰

Nabożeństwo
do Najświętszego
Serca
Pana Jezusa

Sobota

po Mszy św.
o godz. 9⁰⁰

Nowenna do Matki
Bożej Niepokalanej
Objawiającej
Cudowny Medalik